PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТАШТЫПСКИЙ РАЙОН

Администрация Нижнесирского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2018 г                                         с. Нижние Сиры                                              № 22
 Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования    местного значения
 Администрации Нижнесирского сельсовета

      В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах  и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Приказа Министерства Транспорта РФ от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении правил присвоения  автомобильным дорогам идентификационных номеров», Общероссийского классификатора объектов административно - территориального деления ОК 019-95, утвержденного Постановлением Госстандарта РФ от 31.07.1995 № 413, Устава муниципального образования Нижнесирский сельсовет от 20.01.2006 года №14, Администрация Нижнесирского сельсовета
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения   Администрации Нижнесирского сельсовета. (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования   на официальном сайте Администрации Нижнесирского сельсовета в сети Интернет.
3. Контроль над  исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесирского сельсовета

      Е.В.Камалов

Приложение

к постановлению администрации

Нижнесирского сельсовета

от 01.03.2018  № 22
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения

на территории Администрации Нижнесирского сельсовета
	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Месторасположение
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяжен-ность, км
	Покрытие
	Класс
	Ка-те-го-рия
	Год ввода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, ул.Новая
	 95 225 830-ОП-МП-001
	0,5
	гравий
	 Дорога обычного типа
	V

	2
	дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, ул.Ленина
	95 225 830-ОП-МП-002
	0,5
	гравий
	Дорога обычного типа
	V

	3
	дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, ул.Советская
	95 225 830-ОП-МП-003
	0,3
	гравий
	Дорога обычного типа
	V

	4
	дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, ул.Набережная
	95 225 830-ОП-МП-004
	1,1
	гравий
	Дорога обычного типа
	V

	5
	дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, пер. Садовый
	95 225 830-ОП-МП-005
	0,4
	гравий
	Дорога обычного типа
	V

	6
	дорога общего пользования (дорога на кладбище)
	Республика Хакасия, с. Нижние Сиры

	110103024
	3,0
	 грунт
	Дорога обычного типа
	V

	7
	дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, ул. Зеленая
	95 225 830-ОП-МП-017
	0,65
	грунт
	Дорога обычного типа
	V
	2012

	8
	дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Верхние Сиры, ул. Октябрьская
	95 225 830-ОП-МП-006
	0,8
	Гравий -0,4 км, асфальт-0,4 км
	Дорога обычного типа
	V
IV

	9
	дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Верхние Сиры, ул. Юбилейная
	95 225 830-ОП-МП-007
	0,4
	 грунт
	Дорога обычного типа
	V

	10
	дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Верхние Сиры, ул. Полевая
	95 225 830-ОП-МП-008
	0,5
	грунт
	Дорога обычного типа
	V

	11
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Верхние Сиры, пер. Речной
	95 225 830-ОП-МП-009
	0,5
	 грунт
	Дорога обычного типа
	V

	12
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Верхние Сиры, ул. Сибирская
	95 225 830-ОП-МП-010
	1,2
	гравий
	Дорога обычного типа
	V

	13
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Верхние Сиры, ул. Луговая
	95 225 830-ОП-МП-018
	0,35
	грунт
	Дорога обычного типа
	V
	2012

	14
	Дорога общего пользования  (дорога на кладбище)
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д. Верхние Сиры

	110103025
	1,5
	грунт
	Дорога обычного типа
	V

	15
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район , д. Нижний Курлугаш, ул. Мира
	95 225 830-ОП-МП-011
	1,5
	асфальт
	Дорога обычного типа
	V

	16
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д. Нижний Курлугаш, ул. Щетинкина
	95 225 830-ОП-МП-012
	1,2
	гравий
	Дорога обычного типа
	V

	17
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д. Нижний Курлугаш, ул. Школьная
	95 225 830-ОП-МП-013
	1,2
	гравий
	Дорога обычного типа
	V

	18
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д. Нижний Курлугаш, ул. Березовая
	95 225 830-ОП-МП-014
	0,8
	 гравий
	Дорога обычного типа
	V

	19
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д. Нижний Курлугаш, ул. Подгорная

	95 225 830-ОП-МП-019
	0,28
	грунт
	Дорога обычного типа
	V
	2012

	20
	Дорога общего пользования (дорога на кладбище)
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д. Нижний Курлугаш

	110103029
	1,0
	 грунт
	Дорога обычного типа
	V

	21
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д. Верхний Курлугаш, ул. Садовая
	95 225 830-ОП-МП-015
	2,5
	 гравий
	Дорога обычного типа
	V

	22
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д. Верхний Курлугаш, пер. Фруктовый
	95 225 830-ОП-МП-020
	0,28
	грунт
	Дорога обычного типа
	V

	23
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д.Большой Бор , ул. Таежная
	95 225 830-ОП-МП-016
	3,0
	 грунт
	Дорога обычного типа
	V

	24
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д.Большой Бор , ул. Заречная
	95 225 830-ОП-МП-021
	0,25
	грунт
	Дорога обычного типа
	V
	2012

	25
	Дорога общего пользования
	Республика Хакасия, Таштыпский район, д.Большой Бор , ул. Цветочная
	95 225 830-ОП-МП-022
	0,27
	грунт
	 Дорога обычного типа
	V
	2012

	Итого
	23,98